



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකාරයෙන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චවල්වන් හෝ කොරුඩුවන් සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චවල්වන් හෝ දුන්මිමක් කරන ඇති නෑතික්ෂියෙන් ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූතුන් කිහිප තුවේකට තුහුරිදෙන්ට යෙදෙනවා, අඟ. යම් කොරුඩුවන් යම් වෙන් තුවා ප්‍රතිච්චයෙන් මුතුව විරුධව පැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා, අඟ. සැකලේය සිරකාරයින් ඇල්ලීමට තුළි හිරැවෙවල්වල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූතුන්ගෙන් ඉල්පියුදුන්යි.

මුත්‍රවාසියෙයිප් පිශ්චත්හි අල්ලතු තිරුට්මූතමකින් කණ්ඩාපිශ්චත්ස්ලිප්පත්ත් අත්‍යවික්ෂිත බවරුක්කුම් පොලිස් තුන්ස්බෙක්ටාර් ජෙනර්ලින්තු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කොටැ කිඛාක්ෂණීය තිරුට්මූතමකින් වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමායි වෘත්තික්ෂාවක්ප්පත්ම්. තප්පිප්පොන් මත්‍යුත්කාරරාජෝ පිශ්ච-ඡ්‍යුක්කු වෙශුම්ති පත්‍රියවීත් තුන්ස්බෙක්ටාර් ජෙනර්ලින්තුම කේතුප්පබ්‍රත්‍රක්කොට්ස්ලාම්.

WANTED BY THE POLICE.

UDUGAMA APPUHAMILLAGE CAROLIS APPUHAMY; charged with cattle stealing at Uragala in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; unemployed; age, 23 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; mouth, broad; teeth, filed; eyes, large; hair, black, tied in a knot; wears beard; birthplace, Karapagala in Walallawiti patty, Pasdun korale west, Kalutara District; general residence, Udugama in Walallawiti patty, Pasdun korale west, Kalutara District; haunts Karapagala in Kalutara District, Opatha and Goluwamulla in Bentota-Walallawiti korale; unmarried; uncle, Kaunangarakorallage Amaris of Karapagala; cousin, Pitigala Muhandiramge Pedris Sinno; friend, Bagorage Omanis; is well known to the Police Vidanes of Karapagala and Udugama and the Village Sergeant of Walallawiti patty. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,901 for his arrest.

Opatha Kankanange Amaris; charged with cattle stealing at Ittapana in 1898; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, filed, well set, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Goluwamulla in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; haunts Yagirala, Udugama in Pasdun korale west, and Omatha in Bentota District; has a wife and four children at Goluwamulla; brothers-in-law, Pannilavitanage James Appu and Pannilavitanage Auravis; friends, Podiappu of Halwala and Endrishamy of Parigama; is well known to the Police Vidanes of Yagirala and Udugama, and the Village Sergeant of Walallawiti patty. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,685 for his arrest.

Surige Cornelis Appu; charged with cattle stealing at Ittapana, Pasdun korale west, Kalutara District, in 1898; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 38 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; two front teeth projecting; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Udugama in Walallawiti patty, Pasdun korale west, Kalutara District; haunts Yagirala, Opatha, and Goluwamulla; wife and five children living at Udugama; brother, Udugama Surige Edoris; friend, Odanis of Opatha; is well known to the Police Vidanes of Udugama and Yagirala and the Village Sergeant of Walallawiti patty. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,685 for his arrest.

Piyankaradage Deeiya; charged with causing hurt at Madirawala on February 6, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; teeth, rather projecting; eyes, white and oval; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; has an earring on one ear; birthplace and general residence, Madirawala in Rayigam korale; haunts Madirawala bazaar; single; sister, Piyan-karadage Dutchy of Madirawala; is well known to the Police Headman of Madirawala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 5,576 for his arrest.

Coraneriya; charged with house-breaking at Gorokoda in Rayigam korale on February 11, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 6 ft.; well built; complexion, dark; teeth, white, well set and firm; eyes, dark and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has some cuts on both thighs; birthplace, Pinwatta in Panadure totamune; general residence, Kahatapitiya; haunts Horana; said to have a family at Battaramulla near Kotte; is well known to the Village Sergeant of Kumbuke patty. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 5,633 for his arrest.

Aron; charged with house-breaking at Gorokoda on February 11, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 9 in.; make, slender; complexion, fair; mouth, oval; teeth, rather long; eyes, dark and oval; hair, black, cut; wears full beard; has a cut on one eyebrow; birthplace, Welitara, Galle District; general residence, Horana; is well known to the Village Sergeant of Kumbuke patty, Rayigam korale. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 5,633 for his arrest.

Sinnatampi Muthan; charged with theft of a bull at Uranie, Batticaloa, on April 11, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft. 4 in.; well made; complexion, dark; teeth, well set; eyes, brown; hair, black, long, tied in a knot; beard and whiskers, slight; birthplace and general residence, Wichikalmunai, Batticaloa; haunts Pangadavely, Batticaloa, and Kalkuda; single; father, Sinnatampi; companions, Vilan and Vyramuttu; is well known to Anthony Dias of Batticaloa, Manis Dias of Batticaloa, and P. H. Ponniah of Uranie. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 13,640 for his arrest.

Appuwa ; charged with criminal breach of trust at Kitulanpitiya on April 22, 1899 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, dark-brown ; teeth, prominent ; eyes, dark, round ; hair, shaved ; birthplace, Rambukkana ; haunts Galle Fort and Kaluwella ; single ; is well known to Massinsa Kolandu Saibu of Navinna, Tambi Mammaduraya, Kader Pachchiriri Meedin of Kitulampitiya, and Kohambage Andrayes of Navinna. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,092 for his arrest.

Abdul Rahman ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Gampola on April 22, 1899 ; is a Malay ; religion, Mohammedan ; gambler ; age, about 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, gray, cropped ; wears moustaches only, gray ; birthplace, Galle ; general residence, Nawalapitiya ; haunts Gampola ; wife and family at Nawalapitiya ; sister (widow), Govudo, is at Gampola ; is well known to Haramanis Appu, peon of Gampola Police Court. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 26,931 for his arrest.

Koswattege Omaria ; charged with causing hurt with a knife at Habarakada on April 24, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, small, short ; teeth, regular ; eyes, small, brown ; hair, copper colour, curly, tied in a knot ; moustaches and beard, slight ; birthplace and general residence, Habarakada, Hinidum pattu, Galle District ; haunts Pasdun korale (plumbago pits) ; keeps a mistress at Nattanpitiya ; brother, Koswattege Unguwa ; mother, Koswattege Dingi, both of Habarakada ; is well known to the police officers of Habarakada and Tawalama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,093 for his arrest.

STOLEN.

ON April 6, 1899, from the owner's field at Thunnalai north : 1 red heifer ; 5 years old. Owners, Sinnatambiar Velupillai and Sinnatambiar Sithamparapillai of Thunnalai north.

On April 22, 1899, from the owner's house at Churchyard lane : 1 velvet cap with yellow lining inside 1 Cannanore coat, black striped with white checks, 1 white banian, 1 red handkerchief, 1 vaty cloth. Owner Mohammudu Abdulkader, No. 12, Churchyard lane.

On May 16, 1899, from a dwelling-house at Gregory road, Kalutara : 4 silk cloths, 8 cambaya cloths of different colours, 10 female jackets, 1 silk woollen cloth, 1 broadcloth coat, 1 old silk woollen cloth, 4 white shirts, 1 white coat marked "W. A. D." 1 watch and a silver chain, 1 coin, 1 black soman cloth, 1 umbrella, 6 gold buttons set with stones. Owner, Mr. W. A. D. Obias de Silva, Gregory road, Katutara south.

On May 16, 1899, from the stable adjoining the owner's house at Dematagoda in Ambatelenpahala : a licensed hackery bearing No. 142 and a black and red bull branded "A. M. P." Owner, W. P. Perera, Dematagoda in Ambatelenpahala, adjoining Base Line road.

On May 23, 1899, from a carpenter's shed at Wekanda : 1 measuring tape, 1 mason's trowel, 1 large saw, 4 chisels, 1 small saw, 1 spirit level, 1 adze, 1 plane, 3 plane chisels. Owner, A. L. Subasaris Perera, Maradana.

On May 23, 1899, from the pānsala at Agrapatana : 1 brass lamp, 2 pieces chintz curtains, about Rs. 10 in cash. Owner, Andrishamy, Agrapatana.

On May 24, 1899, from the owner's house at Braybrooke place : 1 gold ring, 1 silver waist-chain, 2 rickshaws bearing license Nos. 1,102 and 11,175 respectively for 1899, 2 commutation tax receipts for 1899, 2 white coats, 1 black coat, 8 pairs serge trousers, 1 red vattie cloth, 2 white cloths, 1 silk sarong, 1 wooden box. Owner, Savak Nada, 1, Braybrooke place,

On May 25, 1899, from the line at Gangaruwa estate : a white bitch with a black spot on face and three spots on body ; tail, long ; height, 1 ft. ; answers to the name "Spot." Owner, A. Assen, Gangaruwa estate.

On May 25, 1899, from the owner's house at Jampettah street : 1 silk salay cloth, 1 black handkerchief, 2 red handkerchiefs, 1 muthuwarna cambaya cloth, 40 shillings in English money, Rs. 10 in silver and copper, 1 brass betel tray. Owner, Tamacaran, Jampettah street, Kotahena.

On May 26, 1899, from the Railway Station at Gampola : 1 nickle silver double-cased watch bearing No. 2,234 in the inner plate with a brass chain attached to it. Owner, Vellayan Kangany, Atgala estate.

STOLEN OR STRAYED.

ON or about May 17, 1899, at Kalawana : a black bull ; age, about 5 years ; height, about 4 ft. ; horns, about 2 in. in length ; branded "W. M. P." Owner, W. M. Podisingho Appuhamy, Kalawana.

LOST.

ON May 14, 1899, from a trap between Adam's Peak estate and the Club, Maskeliya : 1 tennis racket. A small reward is offered for its recovery. Owner, Mr. W. F. Baker, Adam's Peak estate, Maskeliya.

MISSING.

SINCE January, 1899: a man named Siyambalangomuwe Unnanse ; is a Sinhalese (Kandyan) of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, priest ; age, about 60 years ; height, about 5 ft. 11 in. ; make, very thin, subject to cough and asthma ; complexion, fair ; nose, long, rather aquiline ; two front teeth of upper jaw missing ; other teeth loose and shaky ; eyes, dark and oval ; hair, lightish brown turning to gray ; head usually shaved ; beard and moustaches, shaved ; has a scar of boil on left leg about 4 in. above knee outer side ; birthplace, Siyambalangomuwa, Kudagalboda korale of the Hiriyala hatpattu, Kuruuwegala District ; general residence, Dampitiya Pansala, Dewamedu hatpattu ; was married before becoming priest ; wife dead ; had three children (1 male and 2 females), whose whereabouts not known ; brother, Adikari Mudiyanselage Bandirala of Siyambalangomuwa ; is well known to Dikwehera Unnanse and Dampitiya Gan Arachchi.

NOTICE.

PRISONER No. 9,898 Gintotta Bastian alias Kalupahamy Ratnaweera Patabendige Mathes de Silva, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,622 of March 11, 1899, has surrendered.

Bairalage Punchirala, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,635 of April 25, 1899, has been arrested.

Sinnavan Velan, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,636 of April 28, 1899, has been arrested.

ପ୍ରେସରିଜ୍ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

නම, ඔහු හා කුඩා නෑතීන් අවශ්‍ය; මොනු වසූ 1898ද ඉටුවට භාජන දාරක් පොරකම් කළායකියා දෙපුතු, රෝගීන් සහ සිලිපියේ. ජ්‍යෙෂ්ඨ, දිනුල; ගෙයධිම; අභ්‍යන්තර, මුඩියා; උස්සාව, ගොවිකා; වැකි, අඩුවුදී 35පු; උස, අඩුවුදී 5පු; ගැටිරිය, තරුණ; පාට, කෘෂිරුය; කට්ට, ලොකුය; දැන්, පිරිකාග්‍රාය; ඉකුණුස්, කෘෂිය, කොළඹේ විදුලා ඇඟ; රිවුල සහ උපුරුවුලා ඇඟ; උපුත් වෙත සහ බොහෝසේයිජ පැදිජල්, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්ටියෙක් ගෙයුලුවාමුලුල, ගෙව්ඩ් ගෙව්ඩ්; ගොඥයකට වැව්වෙක කැන්, යැකිරු උපුරුවා බිජ්ඩායිර පද්ධතිනෙකිරලේ, බෙස්නොට දිස්ත්‍රික්ටියෙක් ඔවුන්; ගොඳාවාමුලුලේ සුඩු සහ උපුත් 4 දෙනෙක් ඇඟ; මිසිඩාවරු උපුත් රිකා යෙන් උපුත්ස්ථාපු සහ අවශ්‍ය; මිතුෂෑක්, කුලුවල පොකිඩ්ස්ථාපු සහ එරියම මිතුදිරියාක්ම්; මොනුව යැයිරාල සහ උපුරුවා පොලිස් එදානුවරුන්ටද, එලුවිටප්පානුවේ සිරියන්ටද දුනුම් ඇඟ. කෘෂිය පොලිස් හුඩාකරකු තිබියින් අඩුකා 4,685 උරක විරෝධාත්‍යාව මොනුව ඇලුලිට්ව පිටකර ඇඟ.

හම, පිහිටුවර රදුනේ දුපියා; මෙහු වස් 1899 ක්වූ සෙවරාට් මඟ 6 වෙති දින මිදරවලදී තුවාල කළු, යකිනා ගෝනාරේපණය කරනුලබ සිරියි. රුහිය, සිංහල; අම්ල, බුඩුමල; රස්සාව, කුලුවාච; වැයස, අවුරුදු 30ක පම් ඇත; උස, අඩි 5 ට; ගෝරා, සිංහය; පාට, හානි දැකිරු පාවයි; දත්ත්, රික්කා ඉස්සරකට පැකළු; ඇත්; ඇශ්, සුදුයි, දිගුරියි; ඉස්කෙස්, නොයෙනිව බිඳුලාය; රුළු, එකඟ ඇත; එක කනික අරුණුගැලුයෙන් ඇත; උපන යම් පහ බෝරෝසයයින පදිංචි සාන්නේ, රධිතම්බක්රල් මදුරවලද; නොයෙනිව ගැවෙයෙහි කැඹ, මදුරවල කෙශීය; අභ්‍යාහකයා; මදුරවල පිහිටුවර රදුනේ දුපියා; මාදුරවල පොලිස් මුලා දැකිනා; ව මෙහුව නොදැනු, රදුනුම් ඇත. පානදුරේ පොලිස් භූබ්‍රාරාන විසින් අඩික 5,576 දුරක වර්තුවේ මෙහු ඇලුලිට පොලිස් පිටකර ඇත.

ବର୍ତ୍ତ, କୋରନେସିଲା ; ମୋତୁ ପତି 1899 ଜାନ୍ମ ଫେବୃଆରି ରି ଲିଙ୍ଗ 11 ଲେଖି ଦିନ ରହିଗଲିକେବେଳେ ହୋରକୋବ ଯେତାଙ୍କ ତିନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବୀଳ ଦେଖିଲା ଏବେଳେ କରେବାର ଅଛି କରିଲୁଣ୍ଟିରିକି. ଧୂଳିନ, ଦିନାଗର ; ଅଳକ, ବ୍ରିବିକାଳ ; ରଙ୍ଗାଳ, ହୋଲିଯା ; ପଥସ, ଅର୍ପିର୍ଦ୍ଦ 25 ; ଦୟ, ଅବି 6 ; ଅରିରଙ୍ଗ, ଲୋକିଶ୍ଵର ଅନ୍ତିମ ; ପାବ, କାର୍ତ୍ତିତ ; ଦନ୍ତ, ପ୍ରଦୟନ, ପେଲାତ ଆଜ ; ଆଜ୍ଞା, ଦ୍ୟାରିତ ; ଉଦ୍‌ଦେଶ, ଲୋକାର୍ଥୀର ବୈଦ୍ୟ ଆତିଥି ; ଦ୍ୱାରିଯୀଲ ଅକ୍ଷମ ; ଦ୍ୱାରିଯୀଲ ଅକ୍ଷମ, ଦ୍ୱାରିଯୀଲ ଅକ୍ଷମ ପିନ୍ଧିତନ୍ତ୍ରେ ; ବୋହେମୀକାଳ ପଦ୍ମାଲି, କାହାପିରିତ ; ନୋହେମୀକାଳ ପିନ୍ଧିତନ୍ତ୍ରେ ; କୋରନେସିଲା ବୀଳେ, କୋରନେସିଲା ; କୋରନେସିଲା କିନ୍ତୁଲିପି ବିନ୍ଦୁରମୁକ୍ତେରେ ଦ୍ୱାରିଯୀଲ ଅକ୍ଷମିତି ଦ୍ୱାରିଯୀଲ ଅକ୍ଷମିତି ; କୁଳିକେନ୍ଦ୍ରନ୍ଦ୍ରମୁକ୍ତେରେ କାମିପରିବାନ୍ତିର ମୋତୁଲ ଦ୍ୱାରିଯୀଲ ଅକ୍ଷମିତି. ପାନ୍ଦିରେ ପ୍ରେଲିଜ୍ କବିକୁଠାରକୁଠିଲେ ଲିଙ୍ଗିବ ଅନ୍ତିକ 5,633 ଦରବ ଲରେନ୍ଦ୍ରମୁକ୍ତ ମୋତୁଲ ଅର୍ପିଲୋଭ ଦିଲିକାର ଅତୁ.

භව, අප්පුවා; මොන් වකි 1899 ක්‍රියා අපෙල් මස 22 වෙති දින කිහුලීමිකරිජයේ විස්වාසය කළු කියා ඇදුම්, රෝගී තැනක කරනු ලබ සිටියි. සිංහල; ගොඩිගම; ආමත, ව්‍යාහාම; රස්ක්ව්, කුලුව්ච; වයස, අවර්දි 12 පා පමණ ඇය; උස, අධි 4 ක පමණ ඇය; ගෙරිරා, නාරය; පාඩ, කෘත්‍ය; දත්, කෙරවාලාකා; ඇයේ, කෘත්පුරුද්‍ය; මූසකේස, බුහුලය; උපන ගැමී, රිසින්කනු; ගොඩැකිලි යැව්වෙක තැන්, යාලුලේ කොට්ටු, කෘත්වැලුද; අඩ් එකකයා; මොන්ව කාලීන බහ මිශ්‍ය කොළඹදූසයිවාද, භාවති ඕම්මදාවද, කුඩාලිකරියේ කාදරපිවිවේ තුදීන්වද දූෂ්‍යම ඇය. ගාලුලේ දෙපුලිය බහුකාරකුව විසින් අඩික 4,092 දරක එරෙහිව්ව මොන්ව ඇල්ලීමට පිට කර ඇය.

හට, අඩියුල්යනාවේ; මෙහු වැනි 1899 ක්‍රියා අප්‍රේල් වක 22 වෙති දින ගිජියලදී පිහිටියින් ද්‍රව්‍ය කළුය කියා දේශාරෝපය කරනු ලබ සිටියි. රුහිර, මූලේ; අභම, මකාමධ්‍යකාරයා; සුදුකාරයා; ව්‍යුස, අව්‍යුත් ආභ්‍යාච්‍ය 40 ට පෙන්ව ඇතු; උස, අඩි රී, අභල් නේ; ගෝංර්, සුවය; පාට, කෘත්; දත්, තිරිප්පුද්ධය ඇතු; ඇඹ්, සාම්පි; ඉංගෙස්, පැනිලා; කොටකර කපාලා; උරියුවුලු සුවලා ඇතු, පැනිලා; උපන ගම, යාල්ල; බොහෝසේ සිඟ පැන්වා සුවැද්‍ය, නුවලුපිරිය; ගොංකුවල ගැබුවයෙහි තුළ, ගම්පල; කපාද බිඳෙලා; සැනු සහ සුවුලක් නාවලපිරියෙහි; ගම්පල හක්වාසුදුම් ශේෂිතදු සහෝදරීය; ගම්පල පෙ, එළිස උපන එයින් භාර්තානිස්ථාපු පිශායට මෙහුව හොඳුකාර දුනුම් ඇතු. ගම්පල පොලුස්ත්‍රිකාරකුන එස්ස අඩික 26,931 දරන වරණයුව මුදු ඇල්ලා ප්‍රතිස පිවිකර ඇතු.

ବ୍ୟାରକାଳି କାରଣେ ଯେତୁଳୁ.

ඖ 1899 ක්‍රියා අප්‍රේල් වසර 6 වෙනි දින තුවරුදෑනු නැගැලු, යිනි අයිතිකාරකාගේ කුම්බිර ඉදා මිහරන් වැස්සියෙක් : පාට, රඩුය ; වෘත්ත අවරුදු රු. අයිතිකාරයේ, සිංහලම්බියාර වේශ්පුද්ලේ සහ සිංහලම්බියාර සික්කියර පිළුම්ලේ.

වති 1899 කුට්‍ර අප්‍රේල් මක 22 වෙනි දින වර්චියාඩී ලේඛන එකේ අධිකාරියාරයාගේ ගෙදර තිබූ විජ්‍යද කොරෝ දී, කුඩා තුනැතුර කෝට්‍ර 1ද, පුද බැංකියමක්ද, රඩු ලේඛනසු 1ද, වේටි රෙදී 1ද. අධිකාරියාරයා, මේ, කොරෝ අධිකාරියාර.

වලි 1899 ක්‍රියා මූලික මෙම 16 වෙනි දින කළුකර යිටුයාටි රෙඛිත්සේ පදනම් තේ සෙක නිවි: පට රෙදී 4ද, කාලෝපු පාට කළුව, රෙදී 8ද, භාවිත 10ද, සිල්දුවුලුව රෙදී 1ද, ගාසක කොට්ඨ 1ද, පරක සිල්දු වුලන රෙදී 1ද, පුද කිහිප 4ද, "W. A. D." ලැංඡකරප පුද කොට්ඨ 1ද, බර්ලෝසුවක සහ රිඳී ද්‍රුජ්වල 1ද, කාසි 1ද, ගාලු යොඩුවන රෙදී 1ද, අඩු 1ද, ගල් එලුදුප රෙඛරත් බොඩකය 6ද. අයිතිවරයා, දකුනු කළුකර යිටුයාටි රෙඛි එන් ඩිජිල්ට් යි. ඔවුන්ගේ සිල්වා.

වලි 1899 කටු මියි සෙ 16 වෙනි දින දෙම්වතෙකාව අම්බලෝන් පැලු අසිඩිකාරයා, ගේ කෙදරව කාටු ඉස් හාලදේ තීත්: අති නිශ්චිත දාතාර් සිරිස් කළුපෙක් සහ A. M. P. කාව්චි ලෙසු ඇති පාර් සහ රත්තාව ගොනොන්. අසිඩිකාරයා, බතිල්ව්. එ. පුරුෂ, දෙම්වතෙකාව.

වලි 1899 කුතු මැයි මද 23 වෙනි දින වැක්කන්දේ වුව්වලීම් නිසි: මතිස වේද 1ද, පෙදලුරුවැබ කරන කැදි 1ද, ලොකු කිහිපි 1ද, තිබා තිබා 4ද, පොඩි කිහිපි 1ද, මට්ටවලුලි 1ද, වැද 1ද, සඳහා 1ද, සඳහා තිහිපි ඇඟයි. අයිත් මාරු, මරදුනේ ජ්‍යෙ. ඇල්. සූජ්‍යෝරිස් පෙරු.

වත් 1899 කුටුම්බි මෙය මග 23 වෙනි දින අගුපතිවා, පර්‍යාගලේ නිමිත් පින්කල උග්‍රය 1ද, වින්ස තීර කැඳී 2ද, කාසිවාලිය රුපියයේ 10ක ප්‍රමාණය. අපේක්ෂිකාරයා, අගරපතිතා එනේ අපදිරියකාම.

වලි 1899 කටු මැයි මක 21 වෙති දින බොලුරුක් පෙළේස්ථීනේ අධිකාරයාගේ ගෙදින්: රජුරු මුද 1c, ඉයේ බදිය රිදි දකුවලු 1c, වලි 1899 උපයානයන්හා අතික 1,102 සහ 11,175 දරණ එක්සෑකරන්න 2c, වලි 1899 නේ ඇතැමද කුඩා පස් 2d, සුදු කේප් 2d, ක්‍රේකේප් 1d, සර්ච් කුලියන 8d, රතු ටේට්ටිරේදී 1d, සුදු රෙදි 2d, රටියාරෙන 1d, ලි තේට්ටි 1c. අධිකාරයා, අතික 1 වස්තෝ බොලුරුක් පෙළේස්ථීනේ සේවක ආද.

වති 1899 කටු වැඩි මක 25 වෙනි දහ ගනකාරුව ඇඟිටේට් එකෙන් ලැයිමේ ඉද: Spot කාමය දරණ උය අසිහැන අයි, වලුනේ දිහ, ඇංගේ පුලුලු 3ක ඇති, මිහුනේ කත් පුලුලියාය ඇති සුද බිජේලයෝ. අධිනිකාරක, ගනකාරුව එංජිටේට් එකෙන් ජී. අභේන්.

වත් 1899 කුඩා මූලික මිල 26 වෙනි දින ගිපල රේල්වේ ඉස්ට්‍රිලියන්පළේදී පිහිටා දැනවැවක් අමුකාංගු දැයැල් පිළාගෙන ඇති ක්‍රියා නිර්මාණ දෙනෙක් තිකුල රිදි බිරුලෝසු 1 දී. අධ්‍යකාරය, අවශ්‍යකම් වෙනි පෙළේ ලියා ය කෘත්‍යායි.

සේවකම් කරන්ව නොහොතු දඩාවනේ සංචාර සෙදුණා.

වැඩි 1899 ක්‍රියාවේ මස 17 වෙති දක කළවානෙන්ද Kiripatte කිහිප අංශ තෙකු ලැබුව ප්‍රථමය ඇති සහ W. M. P. තුවරක ප්‍රථමය ඇති අනු අනුලෝද නිය ඇති උග්‍ර අංශ, උග්‍ර, උග්‍ර අනු අංශ, විභාග පෙන් පෙන් ඇති අංශ කළ ගොන් 1 දී. අධීක්ෂකාරයා, කළවානෙන් බිඛිලිවූ ඇමු. ගොන් පෙන්මෙයි.

නුත්‍රිවෙන්ට සේදුනා.

ආ මී 1899 ක්වී මූදි වසර 14 වෙති දින අච්චිස්පික් ඇස්ට්‍රිලියා ජාතියේ මස්කොලියේ ක්‍රැඩි එකතුවේ අතරේ වැනිස රැකිව 1 ද. සොයුනු කෙනෙකුට ප්‍රත්‍රි හා සාගරය දෙපුලුවේ. ඇස්නීකාරයා, මස්කොලියේ ඇච්චිස්පික් වත්තේ බහුලිව. ඇප්. බෙකරුමක්වයා.

କୁଣ୍ଡଳ ଜିଲ୍ଲା

කෙකින්ය ; උපුත්ක්‍රීකේ දාන් දෙදහස් අඩුය ; අනින් දාන් කෙලවෙනවාය ; අද්, කඩ්, දැකිරිය ; ඉයගෙස්, පැසි ගත් එකවාය ; ඉස්, සාම්, නුයාය පූජාලාය ; වම් කෙකුලේ කැලුලුක් ඇඟා ; උප්ප ගම්, කර, නැඹාලු දිස්ත්‍රික්ට්ස් වේ හිරියාලුන්පත්තුවේ කඩ්, ගල්බෝඩ්කේරල් සිරිකුලුයායෙනුව් ; බොකේසේයෙන් පදනම් සහ ගෙයෙනුව්ව ය, වසෙන තුළු, තදුම්ඩිජන්පත්තුවේ දම්පිරිය පන්සල් ; මතක්නෑමෙන් ඉස්සර නායාද බැංශ ඇුතු ; සුදී, මැර ලාය ; උප්ප තුබදෙකේක් සිටියේය ; සහකේදරයා, අදිකාරීම්දිකායයේලා, ගෙ බනධිරුල ; මොනුව දික්මලෙගෙර උයකාඩ්සේට සහ දම්පිරිය නුවාව්විම් දුනුම් ඇඟා.

କୁଣ୍ଡଳମଣି.

ඩී 1899 ක්වා මාරුගු වශ 11 වෙනි දින අඩික 1,622 දරහ නොරැන් අල්ලක අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහිකර තිබූ අඩික 9,898 දරන හිරුකාරදා ගිණුකොට බිජේනියා නොකොන් ක්‍රිඛ්‍රම රුධ්‍යවීර පටබුදීගේ එන්නේය ද සිල්වා ඇවිත් උපනී පිළිගෙය.

වත් 1899 කුටු අපේල් විස් 25 වෙනි දින අඩික 1,635 දරණ කොරෝන් අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිඩ්හිත නැංවා වෙශයරලදෙන ප්‍රතිමිතිරුව අල්ලන බව යොදුකාය.

වත් 1899 කටු අපේල් වස 28 වෙනි දින අඩික 1,636 දරණ කොරුත් අල්ලන ආකෘතියේ ප්‍රසිඝකර නිවුත සින්ටාන වෙළෙනුව ඇල්ලන් යෙදුනුයාය.

பொவில் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேமும் ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

ଉଦ୍‌ବିକତ ଅପ୍ବକୁମିଳାକେ କରୋଲିସ୍ ଅପ୍ବକୁମା, କାଲିଯେଚେର୍‌ନ୍ତ ବଳାଲିଟିଟିକୋରଣୀ ଯିଲିରୁକ୍ତଙ୍କୁ ପେଣ୍ଟେଟାଟ ପକ୍ଷିଯିଲିରୁକ୍ତମ୍ ଉତ୍ତରକାଳ ଏଣ୍ଣମିଟିତିଲି ଆମିମାଟି କଳାଵାଦିନୁବେଳାଙ୍କ କୁର୍ମହୁରୁଶାଟଟପଟ୍ଟାଟ ବଳା, କିନ୍ତୁକାଳାଳାନ, ପୁତ୍ର ଚମ୍ପି, ତାବାଲିଲିଲିଲି, ଯମତୁ-ଉନ୍, ଉତ୍ତରମ୍-ରୁ ଅଧି, ପିଲାନ୍ତ ତିରୋକମ୍, କରୁଵଳ, ରୁକ୍ତଙ୍-ଚପ୍ପଟାଟ, ବାପ୍-ଆଳମ, ପରମକା-ଆରାଵପଟ୍ଟାଲାଲ, ଅଣ୍ଣକଳ-ପେରିଯଳାଲ, ତାଲିମାର୍-କରୁପଟ, କାଳାନ୍ତେ ଯାଏକ କଟ୍ଟପଟାତ; ତାଥ୍ୟାଣ୍ଣାଟି, ପିନ୍ଧନତଳିଟମ୍-କରୁତୁରାହକ କୁର୍ମଚିକିଯେଚେର୍‌ନ୍ତ ପାଳିଉନ୍ଦିକୋରଣୀ ମେଢ଼ କାହକ୍ଷେର୍‌ନ୍ତ ବଳାଲିଟିଟପତ୍ତତଳିଲିରୁକ୍ତମ୍ କରସପକଳ, ପୋତୁମ୍ଭିରୁପିଟମ୍-କରୁତୁରାହକ କୁର୍ମଚିକିଯେଚେର୍‌ନ୍ତ ପାଳିଉନ୍ଦିକୋରଣୀ ମେଢ଼କାହକ୍ଷେର୍‌ନ୍ତ ବଳାଲିଟିଟପତ୍ତତଳିଲିରୁକ୍ତମ୍ ଉଦ୍‌ବିକତ, ଓରୋଟିମିଟାନ୍କଳ-କରୁତୁରାହକ କୁର୍ମ ଚିକିଯେଚେର୍‌ନ୍ତ କରସପକଳ, ବଳାଲିଟିଟି କୋରଣୀ ଯାଏଚେର୍‌ନ୍ତ ଦେଣ୍ଟେଟାଟଟାଯିଲିରୁକ୍ତମ୍ ଉପତ୍ତତ, କୋରଣୀ ମୁଲାଲ; କଲିଯାଣମ୍ ମୁଢିଯାତବଳ, ମାମଣ୍-କରସପକଳିଯେଚେର୍‌ନ୍ତ କଣ୍ଣନ୍କକରକରାଲାକେ ଅମାରିଲ୍, ମଚ୍ଚାଣ୍-ପିଟ୍ଟିକଳ ମୁକାନ୍ତିରଙ୍କେ ଦେପଟନ୍ତିଲ୍ କିନ୍ତୁନ୍ତେ, କିନ୍ତୁକିତନ୍-ପକାରୁକେ ଔମାନୀଲ୍, କରସପକଳ ଉଦ୍‌ବିକତ ପୋଲିଲ୍ ବିକାଳିନକରୁକ୍ତମ୍ ବଳାଲିଟିଟପତ୍ତତ କିରାମ ଚାର୍ଜନ୍ତକୁମ୍ ଇଲାଜନ ନନ୍ତରକ ତେରିଯିମ. ପଲାପିଟିପିଟିପ ପୋଲିଲ୍ ନିତ ବାଣ ଇଲାଜନ ପିଟିପତରକୁ ବିଟ୍ଟିରୁକ୍ତମ୍ ବିରୁନ୍ତିନ ଇଲକ୍ଷକମ୍ କରକୁଥ.

ஒப்பத்த கங்கானன் கே அமாதிஸ், காகுசு ம் ஆண்டில கருத்துறைக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த பாஸ்டும் கோ றனை மேற்கிலிருக்கும் இடப்பான என்னிடத்தில் ஆடுமாடு களவாடி னுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, வேளாண்மைத் தொளில், வயது-நாடு, உயர்ம்-டி அடி, பிளானை திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், வாய்ப்-பெரியது, பற்கள்-அராவப்பட்டது, ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுபுது, தலைமயிக்கறுப்பு, சொன்னடையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீண்டும் மேவாய்க்கட்டையில் தாழை முண்டு, பொதுமயிருப்பிடமும் பிறந்த விடமும்-காலிக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த பெண்டொட்ட வளளவிட்டி கோறளையிலிருக்கும் கொளுவமூல்ல, ஊசாடு மிடங்கள்-யாக்கிறுல், பாஸ்டும் கோறனை மேற்கிலிருக்கும் உடுக்கம், பெண்டொட்ட குறுக்கியிலிருக்கும் ஓமத்த; மஜைவியும் காபிஸ்தானும் கொளுவமூல்லையிலிருக்கிறார்கள், மச்சான்-மார்-பன்னில்லநிட்டான்கே ஜேம்ஸ் அப்பு, பன்னில்லநிட்டான்கே அவற்றிஸ்; சினேஷ்தர்-கெல்வலையைச் சேர்ந்த பொதுஅப்பு, பாறிகமத்து-தச்சேர்ந்த எண்டி நில்காமி; யாகிறுல உடுக்கம் பொலிஸ் விதானை கருத்துகும், வளளவிட்டிபத்து கிராம சார்ஜனுக்கும் இவளைந்துகூட ததெரியும். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கக்ம் சுக்கடி.

குறிகே கோர்னலில் அப்பு, சுற்கா ம் ஆண்டில் கருத்துறைக் குழிச்சியைக் கோர்ந்த பாஸ்டும் கோர்ஹன் மேற்கிலிருக்கும் இட்டப்பாண என்னுமிடத்தில் ஆடுமாடு கள்வாடு நென்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சினிகள் வன், வேளாளன், புத்த சமயி, வேளாண்மைத் தொளில், வயது-சுறு, உயரம்-நிதி அடி, மெல்லிய திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், முன்வாய்ப் பல்லிரண்டு நீண்டிருக்கு, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது, மீஸையும் மேரவாய்க்கட்டையில் தாடியுமூன்றி, பிறந்தவிடமும் பொதுமியிருப்பிடமும்-கருத்துறைக் குழிச்சியைக் கோர்ந்த பாஸ்டும் கோர்ஹன் மேற்கைக் கோர்ந்த வளளவிடிபத்துவிலிருக்கும் உடுக்கம், ஊசாடு மிடங்கள்-யாகிறை, ஒப்பத்த, கொளுவாருல்ல; கலியாணம் முடித்ததயன், உடுக்கமலில் மனைவியும் நிதி பிள்ளைகளுமிருக்கிறார்கள், சகோதரன்-உடுக்கமகுரிகே எடோறில், சினேகிதன்-ஒப்பத்தயிலிருக்கும் ஓடாணில், உடுக்கம் யாகிறை விதாணைகளுக்கும், வளளவிடிபத்துக்காராம சார்ஜனுக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். கருத்துறைப் பொலில் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுக்கான்.

பியான்கராடகே துய்யா, கால்கை ஆண்டு மாசிமீன் கூங்டை, மாடிறவலையில் காயப்படுத்தினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, கூவித் தொனில், வயது-கு, உயரம்-டி அடி, மெலலை திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், பற்கள்-சாட்டையாய் நீண்டவை, கண்கள்-வெள்ளை, முட்டை-வடிவம்-போன்ற வை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்ணடையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப சாதியுண்டு, ஒரு காலத் தகடுக்கடலை உண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இருக்கம் கோறாலையைச்சேர்ந்த மாடிறவலை, ஊசாடுமிடம்-மாடிற வலை கடைத்தெரு, கலியாணம் முடியாதவன், சகோதரி-மாடிறவலையைச்சேர்ந்த பியான்கரராடகே டச்சி, மாடிறவலை பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கு இவளை ரள்ளுக்கத் தெரியும். பானந்துறைப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இருந்து.

கொருவன்றிபா, கழகக் ம் ஆண்டு மாசிமீ ககங் டி, ரூப்தம் டோர்னோயைச் சேர்ந்த கொறக்கெறவதுமல் வீதி இத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டபட்டவன், சிங்களவன், பத்த சமயி, வேளாள்ளமைத் தொளில், வயது-2-இ, உயரம்-சு அடி, பிலனுன் திரேசம், கறுவல், பற்கள்-யெள் லோ, உறுதியானவை, ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுவழிம்போன்றவை ; தலைமர்க்கறுபு, கொண்ணடியாயக் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு, அடைகளில்-சில வெட்டு அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-யாணந்தறை டொட்டமுனையைச் சேர்ந்த பின்னுத்த, பொதிருப்பிடம்-கட்டப்பிடம்யா, ஊசாடுமிடம்-கொருஞு, கொட்ட என்னுமிடத்திற் குக் கிட்டதிருக்கும் பட்டறமுல்லையில ஒரு குடும்பமிருக்குத்தென்று சொல்லபடுகிறது, கும்பக்கப்பத்து கிராம சார்ஜனுக்கு இவைனந்றிருக்கத் தெரியும். பாண்டுதறப் பொலிஸ் நீதவான் இவைனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரூந்தின் இலக்கம் இருக்கும்.

ஆறன், காவுக்கம் ம் ஆண்டு மாசிஸீ ககங் வை, கொறக்கொடையில் வீசிலிதித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவென், சின்களவன், புத்த சமயி, வேளாண்மைத் தொளில்; வயது-உரு, உயரம்-நு அடிக் கு அங்குலம், மெலவிய திரேகம், நேர்த்தியான் நிறம், வாய்-முட்டைவழவும் போன்றது, பற்கள்-சாட்டூயாய் நீண்டவை, கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவழவும் போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு வெட்டியிருக்கு, பெரிய தாடியுண்டு, ஒந்தைக் கண்புருவத்தில்-ஒரு வெட்டடையாளமுண்டு, பிறந்தவிடம்-வெளிட்டற, பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-கொருளு, ஒருக்கம் கோறனையைச்சேர்ந்த கும்பக்கப்பத்து கிராம சார்ஜுளுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும். பாண்டுதையைப்பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தன் இலக்கம் இருக்கும்.

சின்னத்தம்பி முத்தன், காக்கம் ஆண்டு சித்திரையூர் கடக் வெ, மட்டைக்களப்பக்ஸேர்ந்த உறுணி என்னுமிடத்தில் மாடுகளவாடு அனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமயி, வேளாண்மைத் தொளில், வயது-ஏற்குறைய உடி, உயரம்-ஏற்குறைய இது அடி சு அங்குலம், பிள்ளை திரேகம், கறுவல், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கபில நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாம் கட்டப்பட்டது; தாடியும் கண்ணமீசையும் இப்பொழுது தான் வளருகிறது, பிறந்தவிடமும் பொதுமயிருப்பிடமும்-மட்டைக்களப்பக்ஸேர்ந்த விச்சிகல்முனை, ஊசாடுமிடந்தகள்-பாஞ்சதவலி, மட்டைக்களப்பு, கல்குடா; கலியாணம் முதியாதவன், தகப்பன்-சின்னத்தம்பி, கூட்டாளிகள்-வேலன்; வைரமுத்து; மட்டைக்களப்பக்ஸேர்ந்த அந்தோனி டையசுக்கும் மானிஸ் டையசுக்கும், உறுணியைச்சேர்ந்த பி. எச். பொன்னையாவக்கும் இவணை நன்றாகத் தெரியும். மட்டைக்களப்புப் பொலிஸ் தீவான் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கஞ்சகா.

அப்புவரா, காக்கும் ஆண்டு சிற்திரைமீன் உடுக்கை, கூட்டுலண்பிடியாவில் நம்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக்கு சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்தசமயி, கூலித் தொளில், வயது-ஏறக்குறைய கூடு, உயரம்-ஏறக்குறைய சுஅடி, பிளனுன் திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், பற்கள்-தோற்றமானவை, கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலையிரி-சுவரம்பண்ணப்பட்டது, பிறங்கவிடம்-றம்புக்கான, ஊசாஸிமிடங்கள்-கால்க்கோட்டை களுவெல்ல, கலியாணம் முடியாதவன், நாவின்னவைச்சேர்ந்த மசின்சா கொளண்டுசாய்புக்கும் தம்பிமா மாதுரையாவுக்கும், கிட்டிலென்பிடியாவைச்சேர்ந்த காதர்ப்பக்கிரி மீதினுக்கும், நாவின்னவைச்சேர்ந்த கொகம்பகே அண்டிரூயிசுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காவிப் பொலிஸ் நீத்வான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சாக்க.

அப்புல் ரூமான், கழகம் ஆண்டு சித்திரராமன் உடன் வெளுமென்ற காயப்படுத்தினானக் குற்றஞ்சாடப்பட்டவன், யாவுகள், முகமதியன், சூதாஸுக்ரஹன், வயது-ஏறக்குறைய சால், உயரமானுடைய அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், கறுவல், பறகள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கதற்பு, தலைம யிர்-நகரை கத்தரிக்கப்பட்டது, மீசுக மார்த்திர முண்டு நரைத்திருக்கு, பிறந்தவிடம்-காலி, பொதுயிருப்பிடம்-நாவ லப்பிடி, ஊசாடுமிடம்-கம்பளை, கலைஞர்ம் முடித்தவன், மனைவியும் குடும்பமுட்-நாவலப்பிடி மிலிருக்கிறார்கள், சகோதரி-கோவுடி (தாரமிளங்கவள்) கட்டப்பளையிலிருக்கிறார்கள், கம்பளைப் பொலிஸ் கோட்டில் பியோன் வேலையாகவிருக்கும் கரமாளிஸ் அப்புவக்கு இவணை என்றுகத் தெரியும். கம்பளைப் பொலிஸ் நீத்வான் இவணைப் பிடிப் பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உக்குக்க.

கொஸ்வத்தகே ஒமா, நியா, கத்தகை ம் ஆண்டு சித்திரவரமா உச ந டெ, கபறக்கொடையில் சுத்தியால் காய ப்படுத்தினானக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சின்+னவன், கொய்க்கமச்சாதி, புத்த சமயி, வேளாண்மைத் தொ ஸில், வயது-20, உயரம்-வறக்குறைய சுதி அடி, கொளத்த திரேகம், பொதிநிதிக் கறுவல், முக்கு-சிறியது, கட்ட டை; பறகள்-இழுங்கானவை, கணகள்-ஆறியினவை, கபில சிறம், தலைமயிர்-கெண்ணிறம் சுருளை, கொண்டையாய கட்டப்பட்டது; மீண்டும் தாழியும்-இப்பொழுத்தான் வளருகிறது, பிறங்கவிடம்-கால்கூயக்கேசர்ந்த கிளிமெப்பத் துவிலிருக்கும் கபறக்கட, பொதுயிருப்பிடம்-கபறக்கட, ஊசு-இமிடம்-பாஸ்டீம் கோரளை (மின்-ஈரம் குளிகள்), நட்டனபிடியில் வைப்பாட்டியாய் ஒருவளை வைவத்திருக்கிறான், சகோதரன்-கொள்வத்தகே உங்குவா, தாய்-கொஸ்வத்தகே டுங்கி, இவ்விருவரும் கபறக்கடையைச் சேர்ந்தவர்கள், கபறக்கட டாவலம் பொலன் அதிகாரிகளுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும். கால்ப் பொலிஸ் நீத்வரான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சாங்க.

களவுப்பானது.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரைமன் கூங்கி, துண்ணலை வடக்கு சொந்தக்காரர்துடைய வயலிலிருந்து : நாகு ஒன்று, நிறம்-சிவப்பு, முகத்தின் ஒரு குறியும், X. முன் நங்கால்களிலொன்றில், இன்னென்று குறி பக்கங்களிலொன்றிலும் துடையிலும், I முதுகில், வயதுடு. சொந்தக்காரர், சின்னத்தம்பியர் வேலுப்பிள்ளை, சின்னத்தம்பியர் சிதம்பரப்பிள்ளை, துண்ணலை வடக்கு.

காத்து கூடிய சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து : மஞ் சள்ளிலே உள்ளுக்குப்பிடித்த வெல்வட தொடரி க, வெள்ளை நிறத்தில் கறுப்புக் கோடுகள்போட்ட கென்னார் கோட்ட க, வெள்ளை பெண்ணை க, சிவப்பு கூக்கோடுக்குச் செல்வது க, வேட்டி க. சொந்தக்காரன், முகம்மது அப்துல்காதர், கூம் குலக்க தோட்டும் சர்ச்சர்ட் லேன்.

கழகம் ம் ஆண்டு வைகாசிமா சகூங் ட, கஞ்சத்துறையில் கிடைக்காதிரி ஞேட்டில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருக்கு : பட்டிச்சீலை ச, பலவித நிறங்களுள்ள கம்பாயங்கள் அ, பெண்களின் கட்டை ச, பட்டு ஆளன்சீலை ச, எக்கா கோட்ட க, பளைய பட்டு ஆளன் கீலை க, வெள்ளைக் கமிக்க ச, W. A. D. அட்டயாளமுள்ள வெள்ளைக்கோட்ட க, கடிகாரமும் வெள்ளிச்சங்கிலியும் ச, நாணயம் க, கறப்பு சோமன் கீலை க, குடை க, கல்லுகள் பதித்த பொன் பொத்தான் ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. எ. டி. ஒபெய்ஸ் டி. சில்வர், கிடைக்காதி ஞேட்டு, கஞ்சத்துறை தெற்கு.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கசுந் ட, அம்பட்டலெம்பாலீவிலிருக்கும் தெமட்டக்கொடையில் சொந்த க்காஞ்சைய வீட்டிடன சேர்த்திருக்கும் மாலிலிருந்து : லைசன்ஸ் இலக்சம் கசுந் உள்ள திருக்கல் ஒன்று, A. M. P. குறியுள்ள கறுப்பும் சிவப்புமலங்த நிறமுள்ள நாம்பன் ஒன்று. சொந்தக்காரன், டபின்யூ. பி. பெழோரா, அம்பட்டலெம்பகலையைச்சேர்ந்த தெமட்டகொடை, பேஸ்லீஸ் ரேட்டிடன் சேர்த்திருக்கு.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் ட, வேக்கந்தையில் தச்சமிவுத்திலிருந்து : அளக்கிற டேப் க, மேசன்மார் பாவிக்கிற கரண்டு க, பெரிய அரிவாள் க, உளிகள் ச, சிறிய அரிவாள் க, (ஸ்பிரிட் லெவல்) நீர்மட்டம் க, வாக்ஷி க, உளி க, சீவுளி க. சொந்தக்காரன், எ. எல். சுபாசாரின் பெழோரா, மருதானை.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் ட, அக்ரப்பட்டணவில் பன்சாலையிலிருந்து : பித்தளை லாம்பு க, தீநை திரைச்சிலைத் துண்டிகள் உ, காசு-ஏற்குறைய ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், அண்டுறிஸ்காமி, அக்ரப்பன்.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் ட, பிறேபுறுாக் பிளேஸில் சொந்தக்காராஞ்சைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி இடிப்புச் சங்கிலி க, காலை ம் இலக்கங்கள் கசுந் ட, கக்காந்தி முறைப்படிகொண்ட நிக்காரத்தை உ, தலைவரிப்பணப் பற்றுச்சீட்டி (காலை ம் ஆண்டுக்கு) உ, வெள்ளைக் கோட்ட உ, கறுப்புக் கோட்ட க, சர்ஜ் கால்ச்சட்டை அ, சிவப்பு வேட்டி க, வெள்ளை பிடவைகள் உ, பட்டுச் சாறும் க, மரப்பெட்டி க. சொந்தக்காரன், சவக்காந்தா, பிறேபுறுாக் பிளேஸ், க ம் இலக்கத் தோட்டம்.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் ட, கங்கறுவாதோட்டத்தின் லைனிலிருந்து : வெள்ளைப்பெட்டை நாயோன்று, முகத்தில் ஒரு கறுத்தப் புளியும், சர்ரத்தில் மூன்று புள்ளிகளுமூன்று, வால்-சீளம், உயரம்-க அடி, “ஸ்லீபாட்” என்று கூப்பிடவரும். சொந்தக்காரன், எ. அசன், கங்கறுவாதோட்டம்.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் ட, ஜம்பெட்டா தெருவில் சொந்தக்காராஞ்சைய வீட்டிலிருந்து : பட்டுச்சேலை க, கறுப்புக் கைலேஞ்சி க, சிவப்புக் கைலேஞ்சி உ, முத்தவர்ன கம்பாயம் க, இங்கிலீஸ் நாணயமாய் சிலிங் சா, வெள்ளி நாணயமாயும் செம்பு நாணயமாயும் ரூபாய் க. பித்தளை வெற்றிலைத்தட்டி க. சொந்தக்காரன், தெமக்காரன், ஜம்பெட்டாதெரு, கோட்டாஞ்சேனை.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உகந் ட, கம்பளை நேல்வை ஸ்டேசனிலிருந்து : பித்தளைச்சங்கிலி ஒன்று தொடுத்த திரட்டை மூடி விக்கல் வெள்ளிக் கத்காரமொன்று, உள்பக்கத் தகட்டில் உங்கை ம் இலக்கம் போட்டி ருக்கு. சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் கங்காணி, அடகல் தோட்டம்.

களவுபோன து அல்லது அலைந்துபோன து.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ களந் தேதி அளவில், கலவான என்னுமிடத்திலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் ஒன்று, வயது-ஏற்குறைய நி, உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி, கொம்புகள்-ஏற்குறைய உ அங்குல நீளம், குறி-W. M. P. “கிரிப்பன்” என்றளைக்கப்படும், எரித் அடையாளமூழன்று. சொந்தக்காரன், டபின்யூ. எம். பொடிசிஞ்ணோ அப்புகாமி, கலவான.

காணுமற்போன து.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கசுந் ட, எடம்ஸ் பீக் தோட்டத்துக்கும் மஸ்கெலியிலிருக்கும் கிளபிக்கு மிகடையில் கரத்தையிலிருந்து : டெனிஸ் பஞ்சு அடிக்கிற பல கூக் க. கண்டெடுத்துக் கொடிப்பவருக்கு சிறிய நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபின்யூ. எவ். பேஷ்கர், அடம்ஸ் பீக் தோட்டம், மஸ்கெலியா.

காணுமற்போனவன்.

காலை ம் ஆண்டு தைமீ துவக்கம் சிபாம்பலன்கொமூலை உன்னுன்சே எனப் பேர்கெண்ட மனிதன் ஒருவன், சிங்களவன் (கண்டு), வேளாளன், புத்த சமயி, தொளில்-குரு, வயது-ஏற்குறைய சூ, உயரம்-ஏற்குறைய நி அடி கக அங்குலம், மிகவும் மெல்லிய திரேசம், இரு மூலம் ஈளையுமூன்று, நேர்த்தியான சிறிம், மூக்கு-நீளம், சாந்தயாய் வளைவானது ; மேல்வாயின் மூற்பல்லுகளிரண்டு இல்லை, மற்றப்பல்லுகள்-ஆடிக்குது, கணகள்-கறுப்பு, முட்டைவுதவும்போன்றவை ; தலைமயிர்-சாட்டையாய் சபில நிறம், கரைச்கத்துவங்கிது, தலைவளக்கமாய்ச் சவரம்பண்ணுகிறவன், காடியும் மீசையும்-சவரம்பண்ணப்பட்டது, இடது காலில் வெளிப்பக்கம் மூன்காலுக்கு ச அங்குலம் மேலாக கட்டுவெங்கும் தமார்நின தழும்பு ஒன்றுள்ளு, பிறந்தவிடம்-குருநாக்கல் குறிச்சி யிலிருக்கும் கிரியாலி கத்துவதைக்கேர்ந்த சூடுகல்பொட்ட கோழினையைக்கேர்ந்த சியம்பலன்கொமூலை, பொதுயிருட்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-டெம்பிட்டிய பன்சாலை, பெலவமெடி கத்துவது ; குருவாய்வர முன்பதாகக் கலியான ம் முத்துவன், மஜைவி-தீர்த்துவிட்டாள், கு பிள்ளைகள் (க ஆண் உ பெண்) இருக்கார்கள், இருப்பிடம் தெரியாது ; சகோதரன்-சிபம்பலன்கொமூலாவைக்கேர்ந்த அதிகாரி முதியான்சலாகே பண்டிருலை, டிக்கெவகற உன்னுங்கைக்கும், டெம்பிட்டிய கன் ஆருச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

விளம்பரம்.

காலை ம் இலக்க மறியற்காரன், கிண்டொட்டப் பல்தியான் அல்லது கனுப்பகாமி றட்னவீரபட்டபெண் டுகே மத்தேஸ் டு சில்வா, காலை ம் ஆண்டு பங்குனிமன் கசுந் ட் திச்தியைக்கொண்ட கசுந் ட் ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

பய்ஞாலகே புஞ்சிரை, காலை ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உ-அ ந் திச்தியைக்கொண்ட கசுந் ட் காலை ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சின்னவன் வேலன், காலை ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உ-அ ந் திச்தியைக்கொண்ட கசுந் ட் காலை ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, June 1, 1899.